ПРОТОКОЛ № 2
Внеочередной Конференции Дагестанского регионального отделения

Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации
«Российское движение школьников»

(далее -  Организация)

г. Махачкала, ул. Г. Омарова, д.З «10» мая 2016 г.
Время проведения 10=00

Количество участников Организации, состоящих на учете в региональном
отделении, 16 человек.

Количество делегатов, присутствующих на Конференции 16 человек:
1. Хайбулаев Арсен Алибегович,
2. Саидова Людмила Владимировна,
3. Байгушева Екатерина Викторовна,
4. Багомаев Мажид Алиевич,
5. Алиев Марат Исрапилович,
6. Булатова Аида Патахпашаевна,
7. Ботвина Альбина Абдуллаевна,
8. Арсаналиев Вали Аминович,
9. Магомедова У муку сум Рапаниевна,
10. Магомедова Мадина Маликовна,
11. Меджидова Чакар Меджидовна,
12. Гаджиева Зухра Казбековна,
13. Гамзатова Лейла Магомедовна,
14. Муслимов Гамзат Исмаилович,
15. Маркаров Александр Ашотович,
16. Курбанова Рукижат Давыдовна.

Повестка дня:
1. Об избрании Председателя и Секретаря Конференции.
Докладчик - А.А. Хайбулаев.
2. Об утверждении повестки дня и регламента работы Конференции.
Докладчик - Е.В. Байгушева.
3. О полномочиях делегатов Конференции и правомочности

Конференции.
Докладчик - Е.В. Байгушева.
4. Об избрании делегата на Съезд Общероссийской общественно

государственной детско-юношеской организации «Российское движение
школьников», работа которого начнется в 9:00 часов 19 мая 2016 г. в здании по
адресу: г. Москва, Ломоносовский пр-т, д. 27, корп. 1.

Докладчик -  Е.В. Байгушева.

Слушали Е.В. Байгушеву, которая сообщила, что на Конференции
регионального отделения Организации присутствует 16 участников Организации,

1

состоящих на учёте в Региональном отделении. Всего в региональном отделении
Организации состоит на учете 16 участников. Кворум имеется.

Е.В. Байгушева предложила открыть Конференцию.

Проголосовало:
«За» - 16 (Шестнадцать);
«Против» - 0 (Ноль);
«Воздержались» - 0 (Ноль).
Решили: открыть Внеочередную Конференцию Дагестанского регионального

отделения Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской
организации «Российское движение школьников».

I. По первому вопросу повестки «Об избрании Председателя и Секретаря
Конференции» слушали Председателя регионального отделения А.А. Хайбулаева,
который предложил избрать Председателем Конференции Е.В. Байгушеву,
Секретарем Конференции У.Р. Магомедову и наделить их правом подсчета
голосов.

Проголосовало:
«За» - 16 (Шестнадцать);
«Против» - 0 (Ноль);
«Воздержались» - 0 (Ноль).
Решили: избрать Председателем Конференции Е.В. Байгушеву, Секретарем

Конференции У.Р. Магомедову и наделить их правом подсчета голосов.

II. По второму вопросу повестки дня «Об утверждении повестки дня и
регламента работы Конференции» слушали Председателя Конференции Е.В.
Байгушеву, которая предложила рассмотреть повестку дня Конференции
Дагестанского регионального отделения Организации.

Далее Председатель Конференции Е.В. Байгушева предложила следующий
регламент работы Конференции Дагестанского регионального отделения
Организации:

Выступление докладчиков по вопросам повестки дня -  до 5 минут;
Выступление в прениях по каждому вопросу -  до 3 минут;
Заявки на выступления в прениях подаются в письменном виде Секретарю

Конференции;
Выступления справочного характера и по замечаниям, выявленным в ходе

работы Конференции, -  в конце работы Конференции -  до 10 минут.
Председатель Конференции Е.В. Байгушева сообщила, что согласно п. 6.3.5

Устава порядок голосования определяются Конференцией и предложила
принимать решения по вопросам повестки дня Конференции большинством (не
менее чем 2/3) голосов делегатов Конференции открытым голосованием.

2

Председатель Конференции Е.В. Байгушева предложила утвердить повестку
дня и регламент работы Конференции Дагестанского регионального отделения
Организации.

Проголосовало:
«За» - 16 (Шестнадцать);
«Против» - 0 (Ноль);

«Воздержались» - 0 (Ноль).
Решили: утвердить повестку дня и регламент работы Конференции:
Выступление докладчиков по вопросам повестки дня -  до 5 минут;
Выступление в прениях по каждому вопросу -  до 3 минут;
Заявки на выступления в прениях подаются в письменном виде Секретарю

Конференции;
Выступления справочного характера и по замечаниям, выявленным в ходе

работы Конференции, -  в конце работы Конференции -  до 10 минут;
Принимать решения по вопросам повестки дня Конференции большинством

(не менее чем 2/3) голосов делегатов Конференции открытым голосованием.

III. По третьему вопросу повестки дня Конференции о полномочиях
делегатов Конференции и правомочности Конференции слушали Председателя
Конференции Е.В. Байгушеву, которая сообщила, что полномочия делегатов
подтверждены и Конференция правомочна, и предложила утвердить полномочия
делегатов и правомочность Конференции.

Проголосовало:
«За» - 16 (Шестнадцать);
«Против» - 0 (Ноль);
«Воздержались» - 0 (Ноль).
Решили: утвердить полномочия делегатов Конференции и правомочность

Конференции.

IV. По четвертому вопросу повестки дня слушали Председателя
Конференции Е.В. Байгушеву, которая зачитала решение Координационного
совета Организации от 18 апреля 2016 г. о созыве внеочередного Съезда
Организации с установленной нормой представительства на Съезд - 1 (один)
делегат от регионального отделения. Председатель Конференции Е.В. Байгушева
предложила избрать Хайбулаева Арсена Алибеговича делегатом на Съезд
Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации
«Российское движение школьников», работа которого начнется в 9:00 часов 19
мая 2016 г. в здании по адресу: г. Москва, Ломоносовский пр-т, д. 27, корп. 1.

Проголосовало:
«За» - 16 (Шестнадцать);
«Против» - 0 (Ноль);

з

«Воздержались» - 0 (Ноль).
Решили: избрать Хайбулаева Арсена Алибеговича делегатом на Съезд

Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации
«Российское движение школьников», работа которого начнется в 9:00 часов 19
мая 2016 г. в здании по адресу: г. Москва, Ломоносовский пр-т, д. 27, корп. 1.

Слушали Председателя Конференции Е.В. Байгушеву, которая предложила
Внеочередную Конференцию Дагестанского регионального отделения
Организации считать закрытой в связи с тем, что повестка дня исчерпана,
дополнений к ней нет.

Проголосовало:
«За» - 16 (Шестнадцать);
«Против» - 0 (Ноль);

«Воздержались» - 0 (Ноль).
Решили: Внеочередную Конференцию Дагестанского регионального

отделения Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской
организации «Российское движение школьников» считать закрытой в связи с тем,
что повестка дня исчерпана, дополнений к ней нет.

Председатель Конференции

Секретарь Конференции

4